velis, aut ad cogitandum quem in locum cupias deportari. » Liberius dixit : « Trium dierum vel mensium intervallum non mutat sententiam : quoties mitte me quo voles. »

(1) Hanc calumniam Athanasius apolog. ad Constantium pluribus depellit, ab eaque sese purgare n. 3 incipit in hunc modum : *Exiens manu, ut ab Apostolo didici, Deum testem advoco in animam meam, et, ut in historiis Regum scriptum habetur, testis est*

nam et olim tres tantum reperti sunt, qui regis mandato resisterent. » Eusebius eunuchus dixit : Imperatorem nostrum Nabuchodonosor facis ? Liberius dixit : « Nequaquam, sed tu temere hominem condemnas, quem non judicavimus. Ego vero postulo ut primum generalis præcurrat subscriptio, quæ fidem Nicææ expositam confirmet : deinde ut revocatis ab exilio fratribus nostris, et in sedes suas restitutis, si ii, qui tumultus in ecclesiis nunc excitant, visi fuerint apostolicæ fidei consentire, tunc universi Alexandriam convenientes, ubi et accusatus et accusatores sunt, et defensor eorum, examinata illorum causa, concordem sententiam proferamus. » Epictetus episcopus dixit : « Verum cursus publicus haud quaquam sufficere subvectioni. » Liberius dixit : « Ecclesiastica negotia non indigent publico curso ; ecclesiæ enim episcopus suos ad mare usque perdere suis sumptibus facile possunt. »

IV. *Non accusandus absens. Indignum est episcopo privatas vindicare principis inimicitias.* — Imperator dixit : « Quæ jam formam excipere, ea resolviamplius non possunt : valere enim debet plurimum episcoporum sententia. Tu solus es, qui impij illius amicitiam retineas. » Liberius dixit : « Nunquam audivimus, imperator, judicem absentis reo impietatem objicere, quasi privatas inimicitias cum eo gerat. » Imperator dixit : « Omnes quidem ille in commune affecit injuria, neminem tamen æque ac me, qui non contentus exilio fratris mei majoris natu, etiam felicis memorie Constantem ad suscipiend. nobiscum inimicitias (1) incitare nunquam destitit : nisi nos majori mansuetudine incitantis et incitati impetum sustinuissemus. Nullam itaque victoriam tanti facio, ne illam quidem quam de Magnentio retuli ac de Silvano, quanti ut hic sceleratus ab Ecclesiæ administratione submoveatur. » Liberius dixit : « Noli, imperator, inimicitias tuas per episcopos vindicare. Ecclesiasticorum enim manus ad sanctificandum et benedicendum vecare debent. Jube igitur, si placeat, ut episcopi ad proprias sedes revocentur, et si visi fuerint consentire cum illo qui fidem orthodoxam Nicææ olim expositam tuetur, tunc in unum convenientes, paci orbis terrarum provideant ; ne virum qui nihil deliquit, notatum esse comprobetur. » Imperator dixit : « Unum est quod quaeritur : te namque, ubi ecclesiarum communionem amplexus fueris, Romam remittere volo. Assentire igitur paci, et subscribe, atque ita Romam revertere. » Liberius dixit : « Fratribus, qui Romæ sunt, jam vale dixi. Potiores enim sunt ecclesiasticæ leges, quam domicilium Romæ. » Imperator dixit : « Ergo trium dierum spatium habes ad deliberandum utrum subscribens Romam redire velis. » Liberius dixit : « Trium dierum vel mensium